1476.II. Materiały
dotyczące kościoła
prawosławnego w
Rzeczypospolitej 1765 –
1768...S. 15

N^o Inv. 1476.

Oratio ad Stanislaum Augustum Regem Poloniarum in Religiosis causa ab Georgio Kromski Episcopo Altili Kupiel Polonus graeco unta Warszawa 22 July 1765. Anno 1476

Imprimis Rex Serenissime
(Clementissime

Vinctus catenis gentium Doctor Paulus beatum se prole
dicit quod Regem Agrippam verum subiectu suarum
non igitur tractus fuerit, v. quante nos, qui in iustis
consuetudinibus nostris catenas, longa annorum serie cogimus
habere, vti oportet nunc predicare oportet, quod et
etiam et sumum arbitrium, non modo scientia verum
omnium adeoq; et virtutis, sed et virtutum quo vis gene
re instructissimum tractu sumus, non est hic opus pro
vida oratione qua nos purgemus, indignosq; qui talia
patiamur, demeritimus, non enim te lalet Rex Serenissime
ut maiores nostros, ita nos quoq; posteros, adversus libertate
quam Poliam, adversus Augustissimos Reges criminis, nihil
unquam admittit, imo fidelitatem utriusq; corpori, et Capite
tissimum vel sanguinis pignori contestari eam pro, ma
verum nostrorum capere sumus. Unicum quod nobis cri
mini vestitur, est Religio nostra, atq; hec ipsa quoq; man
captiva dicitur meruit, tunc majestati plarium est Christiana
in est cum Romano Catholica in ijs que salutis funda mentum
suis et medium concernunt optime, videret, in quibus
cedit, sunt vel adia phora, vel hominum placita, nos in
his discederet, nisi consentit ductum sequeretur, et ta
men veris hec et Christiana Charitate facile supplenda ppe
ra miserabile dicit, quem horendam prodigiosamq; unius
et insubtilis illius summe et fuit delacerationem, Christi
am, a Christianis preminuer, et fideles a fidelibus plusquam
infidelis dividamur, excluduntur nobis Ceteris, ubi dicitur
continuo laudatur, patent autem, et minores sunt In dicitur
Synagoga dicit non continere despicitur quod placita hu
morum

hominum alteram Dei Legem interpretari, et terram Caelo
miscere non audemus, Schismatici, Heretici, Apostatae audiamus,
quod conscientiae in te obloqui exhorremus, Careribus, vir-
gis ferro signis ad iudicamur, si tanta profecto, meruimus
cur Casimirus magnus Poloniarum Rex ille gloriosissimus, ad-
iuncta Russia Poloniarum, etiam Religionem Iulio Russicam Re-
manens Catholicam adiunxit, non ut servam Dominum, sed ut li-
beram, et solam ipsorum iuribus et immunitatibus utriusque im-
perialibus quondam, cur potissimum ille Rex Ingentio leti-
m hereticos et Prophanos provolantes rigida Lex Religionis
nostrae Labem, Adversos minime adpersit, cur scilicet
illius radiis novissima prope Sigismundus Augustus Pi-
vilegijs suis velut solis radijs viri dignissime deponit reli-
gionem nostram nomini vel adsumas dignitates obsequi vi-
am, cur Illustrissimus quidem Sclavi Stratus una cum suis
Antesignanis, Episcopis Romano Catholicis viris, et prudentia
et pietate ornatissimis eadem Privilegia, suis Suffragijs sine
omni salva hoc est integerrime approbarunt, cur Denique Anti-
quior nobilissimus Equestris ordo, cui pro solo Religione, gloriose
adfectionem Evangelicam stringere non erat, non contra gla-
rios pugnae nostrae si quid nos adversus Evangelicam doctrinam
sentiret conserit, adrogat. huiusmodi et talis plura invidentiae nostrae
antiqua indita sibi ex parte Rex servissime proinde vel sola tua
haec scientia nos nostram causam desperare haud permittit, quo-
nus vero ille virtutum qui te circumstat etiam bene sperant.
isabet, est apud te pro parte Romano Catholicae Fidei, sed ille Con-
latus et plerumque hinc inde, est studium propagandae Religionis,
sed modice Apostolicis, sed non faveat hypocrisis neque Sacri-
legi quibus est singularis in solis fidei amor, sed qui Communi-
caverit in omnes tuos subditos Clementer permittit, sapientia ac
justitia bellissime temperatus. Eandem itaque nos esse oportet,
si vel cogitatione commiseremus te tantum Regem prohibitis, et
omnis ac sapienter presidiis Regi Agrippae concepimus. Ne-
que inquam a virtutibus alienissimum qui duxerit Iulium Cae-
sarem suo liberandum pronuntia vit, imo cum Agrippae Rex
superiorem habuit Caesarem, tu nobis et Rex, et Caesar a Deo Con-
stitutus, plane Confidimus te prosumma tua auctoritate pro nobis
conscientiarum nostris